
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
I I  SERVIZIO 

 

CULTURA - PUBBLICA ISTRUZIONE - TEMPO LIBERO 
 

 
DETERMINAZIONE N. 107 del 13/09/2011 

Raccolta Ufficiale  

 N. 833 

 Del  19/10/2011 

 
 OGGETTO: Concessione interventi di assistenza scolastica. 
 

IL RESPONSABILE f.f. 
 

 Premesso: 
  che il Consiglio Comunale in esecuzione dell’art. 12 della Legge n. 241/90, con atto 
deliberativo n. 32 in data 12.03.1991, esecutivo ai sensi di legge, successivament e 
modificato ed integrato  con deliberazioni di C.C. n. 58 del 25.05.92, n. 106 del 20.11.97 e 
n. 89 del 4.6.98, tutte esecutiv e ai sensi di legge, ha approvato il regolalamento relativo ai 
criteri e modalità di interventi di assistenza scolastica; 
  che il Regolamento in parola prevede la compos izione di una C ommissione 
propositiva circa i contributi da concedere a cittadini indigenti; 
  che nel contempo la Regione Puglia con Legge n. 19/ 06 e con il successivo 
regolamento attuativo n. 4/07, nell’art. 4 ha legiferato quali s ono da c onsiderarsi i 
parametri indicativi circa la comparteci pazione e la c ondizione economica dei cittadini 
richiedenti servizi e prestazioni; 
  che il responsabile del serviz io interessato adotta gli atti di gestione, ai sens i degli 
artt. 107 e 192 del D.Lgs. n. 267/2000; 
  che sono pervenute al protocol lo generale dell’ente dom ande di ass istenza, da 
parte di c ittadini in dis agiate condizioni ec onomiche, tendenti ad ottenere un intervent o 
economico assistenziale per fronteggiare il sostegno scolastico; 
  ritenuto di dover concedere il c ontributo economico in favore dei nominativi che,  
nel rispetto delle norme in materia di pr otezione dei dati personali, di cui al D.L gs 
196/2003, vengono indicate in appos ito distinto elenco, con assunzione del relativo 
impegno di spesa sul competente capitolo del bilancio 2011; 



  ritenuto di dover autorizzare, per gli interventi assistenziali  in par ola, la spesa di € 
526,99; 
  viste le relazioni delle Assistenti Sociali, agli atti del competente Ufficio, a c alce di 
ogni singola istanza; 
  visto l’art. 3 della Legge Regionale n. 19/06; 
  visto il D.Lgs. 30.06.2003 n. 196 recante il “Codice in materia di protezione dei dat i 
personali”; 

visto il vigente Statuto Comunale; 
 visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 visto il D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli 
EE.LL.; 

DETERMINA 
 

1. di erogare, per i motivi espressi in premessa un contributo assistenziale in favore dei 
nominativi che, nel rispetto del D.Lgs. n. 196/2003, recante norme in materia di 
protezione dei dati personali, vengono indicati in apposito distinto elenco 

2. di dare atto che la somma di € 526,99, trova im putazione al Cap. 675 (Codice Siope 
1332) del bilancio 2011 denominato: “Spese per interventi vari L.R. 42/80. Contributo 
regionale”, gestione residui 2010 e precedenti (somma già impegnata); 

3. di liquidare e contestualmente pagare quanto innanzi ai nominativi riportati in elenco  
suddetto, che verrà trasmesso agli uffici co munali – Ragioneria e Segreteria, per i 
successivi adempimenti di rispettiva competenza. 

  
Il presente atto viene trasmesso alla Segret eria per la raccolta ufficiale e per  la 
pubblicazione all’Albo Pr etorio on line del sito istituzi onale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 

Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 
       Antonia Tauro 
 
 
 

f.to rag. Renato Contento  
 

__________________________ 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151  , c.4, del  D.Lgs 18.08.2000, n. 267, i n data 05/10/2011 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
    Il Responsabile del Servizio Finanziario 
LIR 657/2011 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.1244 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
 
 
Castellana Grotte, 19 Ottobre 2011

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  
 



 
 
  
 
 
 
 
 


